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Koolireform

«Pärast esimest läbilugemist 
jäin peatuma just kutsesuu
nitluse punktidel ning mulle 
tunduvad need kõige tähtsa
mad. Muidugi eeldusel, et meil 
on avar võimalus õpilased 
vastavalt nende valikule koo
lidesse jaotada,» ütles Tartu 
linna haridusosakonna juha
taja HANS OID JÄRV.

«õpilaste töökasvatuse, 
tööõpetuse ja kutsesuunit
luse süsteem peab nad mit
tetäieliku keskkooli lõpe- 
t|m ise ajaks juhtima läbi - 
liõeldud kutsevalikule ja 
vastava õppeasutuse vali
misele haridustee jätkami
seks.»

(NLKP Keskkomitee projekt 
«Üldharidus- ja kutsekooli 
reformi põhisuunad»).

Osakonnajuhataja võttis ja 
näitas üht uut plaani, mis 
Tartu ning ka teistele koolide- 
le-kodudele sellise laiema vali- 
kuvälja annab. Sügisel avata
vasse 44. kutsekeskkooli Aian
duse tänaval, mille erialad 
hõlmavad piima- ja lihatöös
tust, antakse tartlastele esime
heks õppeaastaks kohti järgmi
selt: liha pooltoodete valmista
ja — 4, piimatoodete meister
— 6, sead m elu k k sep p -e lek trik
— 23, seadistuslukksepp — 14, 
vorctitegija. — 9, konserviste- 
riliseerija — 16. Et seni on 
suurt, puudust tuntud kutse
keskkoolide vene õppekeelega 
rühmadest, siis on nendest 
seitsmekümne kahest kohast 
kolmkümmend kuus vene koo
lide lõpetanutele.

«Esimene muutus, mis peab 
tulema, on meie endi teha: 
suhtumine kutsekeskkoolidesse 
kui üldhariduskeskkoolidega 
võrdsetesse. See aga põhineb 
suhtumisel kõigisse elukutse
tesse, kõigisse tööaladesse kui 
võrdselt vajalikesse. See on 
kasvatusülesanne, mille lahen
damine peab algama lastepäe
vakodus, ka igas päris kodus, 
ning jätkuma kõigis kooliast
metee. Kooli kohta öeldakse 
projektis järgmiselt: töökasr
vatuse ja -õpetuse eesmärk 
peab olema tööarmastuse ja 
tööinimestesse lugupidava 
suhtumise süvendamine.

Haridusosakonnar juhataja 
seisukohalt tundub, et linna 
üld- ja kutsehariduskoolide, 
sealhulgas ehk ka keskerihari- 
duskoolide (pedagoogika-,

kunsti-,. meditsiinikool, jne.) 
juhtimine peaks teatud määral 
olema koondatud ühte siin ko
hapeal. Kõik need koolid ela
vad ühes linnas, aga vaevalt 
üksteisest midagi teavad.

Kui koolireformi projektis 
antud keuk- ja kutsehariduse 
struktuuri vaadata, siis sel
gubki meie pedagoogiline üles
anne: pärast üheksa-aastast
mittetäielikku keskkooli anda 
võrdne eluõigus ja maine üld
hariduskooli X—XI klassile," 
kutsekeskkoolile ja keskeriõp- 
peasutusele, kusjuures kõik 
need suunad viivad võimeka
maid õpilasi vastavatesse 
kõrgkoolidesse.

Et õpetaja saaks kutsevali
kut mõjustada, peab tema elu
kutsel olema prestiiži. Muidugi 
peatuvad kõigi pedagoogide 
silmad lõigul, kus rõhutatakse 
vajadust nende palku tõsta, 
teisal pannakse südamele hoo
litseda senisest paremini nen
de korteritingimuste eest. On 
ju nii, et kui me inimesest ja 
tema tööst tõesti lugu peame, 
siis ei piirdu me sõnadega, 
vaid anname talle ka väärili
sed eluhüved. Ehk siis tulevad 
ka vahepeal teisele tööle läi
nud tagasi, need. kes südames 
soovisid õpetaja olla. Huvitav, 
et just enne haridusreformi 
põhisuundade teatavakssaa
mist, eelmise aasta lõpupoole 
otsustati linna täitevkomitee 
istungjärgul, et edaspidi eral
datakse igal aastal täitevkomi
teele ehitatavatest korteritest 
10% õpetajatele. Vähemalt nii 
kaua, kui suurest hädast üle 
oleme, kui oleme saanud vali
da oma koolidesse, mis on ka 
ülikoolile praktikabaasideks, 
arvukamalt paremaid kõrg- 
koolilõpetanuid, perspektii
vikaid pedagooge. Pärast 
meile antud maja kapi
taalremonti Haava tänaval 
avame esmakordselt ühisela
mu, kuhu saame esialgu pai
gutada noori õpetajaid.

Õpilaste ettevalmistusrüh
made ja null-klassidega on 
koolidel juba kogemusi. Mõr 
nedki neist pole avatud või on 
kinni pandud ruumipuudusel. 
Kuueaastaste koolitulek nõuab 
põhjalikku läbimõtlemist just 
nendele vajalike tingimuste 
loomise kandi pealt. Lastepäe
vakodusid valmib järjest, neis 
läheb avaramaks. Vanemates 
rühmades valmistutakse kooli
minekuks kindlate programmi
de järgi ning tullakse hästi 
toime. Peaksimegi avama 
kuueaastaste klassid kõige
pealt lastepäevakodudes, kuhu 
tuleksid siis tundideks ka ko
dused lapsed ning õpetajad. 
See on esimene võimalus, kõi
ge kiirem. Praegu tegutseb 
meil kuueaastaste katseklass 
nii hagu peab vaid 12. kesk
koolis. Ka 1. ja 15. keskkoolis 
proovitakse, kuid osalise prog
rammiga.

Ees seisab meil Tartu kolme 
töölisnoortekooli reorganiseeri
mine kaheks. Praeguse- hari
dustaseme juures ei ole otstar
bekas Õhtu- ja kaugõppekesk- 
kooli paralleelsus. Arutusele 
tuleb see lähemal ajal täitev
komitee istungil. Muidugi tu
leb peatselt võtta päevakorda 
küsimus, kuidas tuleme oma 
linnas' edaspidi toime õpilaste 
arvu vähendamisega klassides, 
klasside arvu suurendamisega 
ja paljude ülesannete la
hendamisega seal, kus šeff- 
või baasettevõtete kaastegevus 
vältimatu. Kõigest eelöeldust 
lähtub meie õppe- ja kasva
tustöö' sisukus, jagusaamine 
formalismist ja kõigest, mida 
me seni veel õigeks ei pea.»
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